
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Zadavatel: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO: 47813059 

Zastoupený: doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 

 

Název veřejné zakázky: Mobilní hlasové a datové služby pro Slezskou univerzitu v Opavě  

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní  

Druh veřejné zakázky: služby 

 
  V Opavě dne 20. 09. 2022 

 
  
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), obdržel dne 16. 09. 2022 níže 
uvedený dodatečný dotaz k Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 14. 09. 2022, ke kterému 
poskytuje následující vysvětlení:  
 
Dotaz č. 1 
Z organizačních důvodů nemůže potenciální dodavatel akceptovat prohlídku místa plnění, kterou 
zadavatel plánuje uskutečnit v pondělí dne 19/09/2022 v 09:30 hodin. Navrhujeme následující možné 
termíny prohlídky místa plnění ze strany potenciálního dodavatele: 27.9.2022, 29.9.2022,30.9.2022 
možné termíny prohlídky místa plnění v Opavě 3.-6.10.2022 možné termíny prohlídky místa plnění v 
Karviné.  
 
Odpověď č. 1 
Na žádost dodavatele (účastníka) Zadavatel umožnil všem dodavatelům (účastníkům) prohlídku místa 
plnění dle § 97 zákona dodatečně. Prohlídka místa plnění se uskutečnila v pondělí dne 19/09/2022 v 
09:30 hodin se srazem před vstupem do hlavní budovy na ul. Na Rybníčku 1, 746 01 Opava. Zároveň 
také prodloužil lhůtu pro podání nabídek.  
 
Podle názoru zadavatele není pro podání nabídky a stanovení nabídkové ceny prohlídka místa plnění 
nezbytná. Proto také v zadávací dokumentaci uvedl, že se prohlídka místa plnění nekoná a následně 
na žádost dodavatele i tak prohlídku místa plnění umožnil. Jediným důvodem pro provedení prohlídky 
místa plnění může být podle názoru zadavatele snad jen podmínka uvedená v příloze č. 2 – Technická 
specifikace, kde je v odst. 7, která se týká pokrytí uvedeno následující: 



 
 

„Dodavatel se zavazuje poskytnout zadavateli součinnost v případě, že pokrytí signálem pro hlasové  
a datové služby v některých částech budov (stavebních objektů) zadavatele uvedených v odst. 11, 
včetně suterénních prostor, nebude dosahovat takové síly signálu, aby tam mohly bez rušivých vlivů 
probíhat hlasové hovory a přenosy dat, a v podzemních podlažích takové síly signálu, aby bylo možno 
uskutečňovat hlasové hovory s uspokojivou kvalitou pro souvislou a srozumitelnou komunikaci  
a odesílání a příjem SMS zpráv“. Nicméně z textu vyplývá, že pokud by vznikly problémy s pokrytím 
v některých částech budov, bude po dodavateli vyžadována pouze spolupráce se zadavatelem na 
řešení tohoto problému, a to až po uzavření smlouvy.  Z tohoto důvodu zadavatel trvá na tom, že 
stanovené zadávací podmínky jsou vymezeny dostatečně podrobně a neznalost místa budoucího 
plnění není překážkou pro zpracování a podání nabídek dodavateli, nemá vliv na předpokládanou 
nabídkovou cenu či neposkytuje např. stávajícímu dodavateli neodůvodněnou konkurenční výhodu. 
 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.  

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………….. 
doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

 

 


	V Opavě dne 20. 09. 2022

		2022-09-20T13:00:42+0200
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




